
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2019 № 210

О внесении изменений в
постановление администрации
района от 28.12.2018 № 1451 «Об
утверждении муниципальной
программы «Профилактика
правонарушений, терроризма,
экстремизма и противодействие
незаконному обороту
наркотических средств в Гусь-
Хрустальном районе на 2019-2021
годы»

В соответствии с решением Совета народных депутатов района от
25.01.2019 № 361 «О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов района от 21.12.2018 № 355 «О бюджете муниципального района на
2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» и на основании Устава
муниципального образования Гусь-Хрустальный район

П О С ТА Н О ВЛ Я Е Т :
1. Внести в приложение к постановлению администрации района от

28.12.2018 № 1451 «Об утверждении муниципальной программы
«Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие
незаконному обороту наркотических средств в Гусь-Хрустальном районе на
2019-2021 годы» (далее — Программа) следующие изменения:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение программы» паспорта Программы
цифры «235,0» заменить цифрами «615,0»;

1.2. В разделе 4 Программы цифры «235,0» заменить цифрами «615,0»;
2. В подпрограмме 2 «Профилактика правонарушений, терроризма,

экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств в
Гусь-Хрустальном районе на 2019-2021 годы» (далее — Подпрограмма):

2.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта
Подпрограммы изложить в следующей редакции:
Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансирования составляет 380,0 тыс. руб. в
том числе:
- из бюджета муниципального района — 380,0 тыс. руб.
Финансирование мероприятий подпрограммы из бюджета



муниципального района по годам реализации составляет:
2019 г. - 380,0 тыс. руб.
2020 г. - 0,0 тыс. руб.
2021 г. - 0,0 тыс. руб.
Возможное поступление средств областного бюджета будет
определятся на основании соглашений о предоставлении и
использовании субсидий, заключаемых между
департаментами образования и культуры области и
администрацией района.

2.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет

средств бюджета муниципального района. При этом объем финансирования
подпрограммы в 2019- 2021 годах составляет 380,0 тыс. рублей.

Указанные объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному
уточнению при принятии бюджета муниципального района на
соответствующий финансовый период. Финансирование мероприятий
подпрограммы из бюджета муниципального района по годам реализации
составляет:

2019 г. - 380,0 тыс. руб.
2020 г. - 0,0 тыс. руб.
2021 г. - 0,0 тыс. руб.
Возможное поступление средств из областного бюджета будет

определятся на основании соглашений о предоставлении и использовании
субсидий, заключаемых между департаментом образования области и
администрацией района.

Сведения о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы
приведены в приложении 3».

2.3. Раздел 6 изложить в новой редакции (приложение).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за

главой администрации района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин



Приложение к постановлению
администрации района
от 19.02.2019 № 210

6. Перечень программных мероприятий

№
мероп
рияти
я

Наименование подпрограммы,
мероприятий

Ответствен
ный
исполнител
и *

Срок
начала
реализа
ции

Срок
оконча
ния
реализа
ции

Источник
финансирован
ия

Финансирование, тыс. рублей
Всего 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма 2 «Профилактика
терроризма и экстремизма в Гусь-
Хрустальном районе на 2019-2021
годы»

Всего 380,0 380,0 0,0 0,0
Областной
бюджет
Бюджет мун.
района

380,0 380,0

1. Основное мероприятие 1
Противодействие распространению
идеологии терроризма и экстремизма,
в первую очередь в образовательной
сфере и молодежной среде.

2019 2021 Всего
Областной
бюджет
Бюджет мун.
района

1.1. Мероприятие
Проведение мониторинга печатных
СМИ и сети Интернет на предмет
выявления материалов
террористической и экстремистской
направленности.

МО МВД
ОФСБ

СО и СМИ

2019 2021 Всего
Областной
бюджет
Бюджет мун.
района

1.2. Мероприятие
Организация и проведение в
образовательных организациях района
информационно-пропагандистских
мероприятий по разъяснению

УО
МОМВД
ОФСБ

2019 2021 Всего
Областной
бюджет
Бюджет мун.
района



сущности терроризма и его
общественной опасности, а также по
формированию у подростков
неприятия идеологии терроризма

1.3. Мероприятие
Изготовление и прокат на каналах
телевизионного вещания
информационных видеосюжетов о
деятельности органов местного
самоуправления по профилактике
идеологии терроризма и экстремизма.

СО и СМИ 2019 2021 Всего 15,0 15,0
Областной
бюджет
Бюджет мун.
района

15,0 15,0

1.4. Мероприятие
Проведение правовой школой по
профилактике терроризма и
экстремизма семинаров, тренингов,
мастер-классов антитеррористической
и антиэкстремистской
направленности. Изготовление,
информационно-справочных
материалов по профилактике
терроризма и экстремизма (календари,
буклеты, листовки, плакаты)

ОК 2019 2021 Всего 10,0 10,0
Областной
бюджет
Бюджет мун.
района

10,0 10,0

1.5. Мероприятие
Проведение круглых столов, форумов,
мероприятий и акций с участием
представителей религиозных и
общественных организаций,
направленных на формирование
неприятия идеологии терроризма и
укрепления принципов толерантности
в обществе

ОК
УО

МО МВД
СО и СМИ

2019 2021 Всего
Областной
бюджет
Бюджет мун.
района

1.6. Мероприятие
Проведение в образовательных
организациях района мероприятий,

УО
МО МВД
ОФСБ

2019 2021 Всего
Областной
бюджет



посвященных Дню солидарности в
борьбе с терроризмом (3 сентября)
(школьные линейки, классные часы,
уроки памяти и мужества,
тематические конкурсы стенгазет,
рисунков и т п) с участием
сотрудников правоохранительных
органов, представителей
традиционных религий.

«5 ОФПС» Бюджет мун.
района

1.7. Мероприятие.
Проведение и информационное
сопровождение по курируемым
направлениям деятельности в
учреждениях образования, культуры,
физкультуры и спорта, библиотеках,
цикла спортивных состязаний и
спортивно-развлекательных программ
для старшеклассников, посвященных
борьбе с экстремизмом в молодежной
среде, приуроченных к
Международному дню толерантности
(16 ноября)

УО
ОК

2019 2021 Всего
Областной
бюджет
Бюджет мун.
района

2. Основное мероприятие 2
Усиление антитеррористической
защищенности потенциальных
объектов террористических
посягательств, в том числе объектов,
находящихся в муниципальной
собственности или в ведении органов
местного самоуправления

2019 2021 Всего
Областной
бюджет
Бюджет мун.
района

2.1. Мероприятие
Установка систем контроля доступа в
образовательных организациях Гусь-
Хрустального района

УО 2019 2021 Всего 350,0 350,0
Областной
бюджет
Бюджет мун. 350,0 350,0



района
2.2. Мероприятие

Приобретение ручного
металлодетектора для МБУ ДО
«Детско - юношеская спортивная
школа «Мещера»

ОК 2019 2021 Всего 5,0 5,0
Областной
бюджет
Бюджет мун.
района

2.3. Проведение комиссионных
обследований антитеррористической
защищенности критически важных и
потенциально опасных в
террористическом отношении
объектов района. Принятие мер к
собственникам объектов по
устранению выявленных нарушений и
недостатков в обеспечении
безопасности

АТК
ОВО

2019 2021 Всего
Областной
бюджет
Бюджет мун.
района

2.4. Участие в работе комиссий по
категорированию и проверке АТЗ
объектов, сформированных по
решению должностных лиц
территориальных органов
федеральных органов исполнительной
власти и органов исполнительной
власти Владимирской области.

АТК
ОВО

2019 2021 Всего
Областной
бюджет
Бюджет мун.
района

3. Поддержание в постоянной
готовности органов муниципального
образования и подведомственных
организаций к использованию в
мероприятиях по минимизации и
(или) ликвидации последствий
проявлений терроризма

2019 2021 Всего
Областной
бюджет
Бюджет мун.
района

3.1. Проведение в образовательных
организациях района, учреждениях
культуры и спорта тренировок по

УО
МО МВД
ОФСБ

2019 2021 Всего
Областной
бюджет



отработке действий при
возникновении угрозы
террористического акта или иной
чрезвычайной ситуации.

«5 ОФПС» Бюджет мун.
района

3.2. Разработка планов по осуществлению
дополнительных мер по обеспечению
безопасности личности, общества и
государства при установлении
уровней террористической опасности
в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 14 июня
2012 № 851.

АТК 2019 2021 Всего
Областной
бюджет
Бюджет мун.
района

3.3. Участие в проведении учений,
проводимых оперативной группой
муниципального образования Гусь-
Хрустальный район и органами
государственной власти области

АТК 2019 2021 Всего

Областной
бюджет
Бюджет мун.
района

* Сокращения, принятые в таблице:
- МО МВД—межмуниципальный отдел Министерства Внутренних Дел Российской Федерации «Гусь-Хрустальный»;
- ОФСБ — отделение в г.Гусь-Хрустальный управления Федеральной службы безопасности России по Владимирской области;
- СО и СМИ— отдел по связям с общественностью и средствами массовой информации администрации района;
- УО - управление образования администрации района;
- ОК — отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района;
- «5 ОФПС» - федеральное государственное казенное учреждение «5 отряд Федеральной противопожарной службы по Владимирской

области»
- ОВО — отдел вневедомственной охраны по г. Гусь-Хрустальный и Гусь-Хрустальному району - филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по

Владимирской области»;
- АТК — антитеррористическая комиссия Гусь-Хрустального района.


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

